
Bashkia: Tepelene 

 

Përmbledhje e të dhënave të Pyetësorit të plotësuar nga Bashkia dhe Këshilli Bashkiak, në Kuadër të Barometrit për 

Barazinë Gjinore në Nivel Vendor 

 

Pjesëmarrja e grave dhe burrave në strukturat e Bashkisë 

  Gra Burra 

Q5 26 PUNONJËS NË BASHKI 11 gra 15 burra 

Q6 14 POZICIONE DREJTUESE 7 gra 7 burra 

Q3 ADMINISTRATORE TE NJËSIVE 0 gra 4 burra 

 
KËSHILLI BASHKIAK 1 nenkryetare 

2 
(1 nenkryetar + 1 kryetar) 

 

Komisioni i Barazisë Gjinore dhe Përfshirjes Sociale përbëhet nga 3 anëtarë, nga të cilët:  2 gra dhe 1 burre. 

 

Pyetja Subjekti Gjetjet 

Q.2 Bashkia ka respektuar përfaqësimin në masën mbi 30% për secilën gjini për zëvëndëskryetarët e saj PO 

Q 3/4 
Bashkia ka respektuar përfaqësimin në masën mbi 30% për secilën gjini për administratorët e njësive 

administrative 

JO 

Q.5 
Bashkia ka respektuar përfaqësimin në masën mbi 30% për secilën gjini  në përbërjen e administratës së 

bashkisë 

PO 

Q. 6.3 
Pozicione “Drejtor Drejtorie”      5 ddrejtore drejtorie, 2 

gra. 40% gra 

Q. 6.4 
Pozicione “Përgjegjës sektori”:               8 pergegjes sektori, 5 

gra.62% gra 



Q. 6.5 Pozicione “Drejtor ndërmarrjeje/agjencie”:   Nuk ka 

Q. 14 

Programe që kane objektiva për barazinë gjinore Planifikim, menaxhim dhe 

administrim; 

Trashëgimia kulturore,  

monumentet, muzete dhe 

bibliotekat; 

Arsimi parashkollor përfshirë 

arsiminbazë; 

Arsimi i mesëm i 

përgjithshëm; 

Perkujdesja sociale; 

Strehimi social. 

Q. 12 
A jane marre masa konkrete për krijimin dhe shpërndarjen e burimeve financiare vendore që të përshpejtojë e 

realizojë barazinë gjinore 

PO 

Q. 13 
Masa konkrete për krijimin dhe shpërndarjen e burimeve financiare vendore që të përshpejtojë e realizojë 

barazinë gjinore 

Buxhetimi gjinor 

 

Q. 32 
Ka të planifikuara në buxhet fonde vjetore për mbështetjen e realizimit të secilit program strehimi, bazuar në 

kërkesat e qytetarëve? 

PO 

Q. 32.1 
Programet per te cilat jane alokuar fonde për mbështetjen e realizimit të secilit program strehimi, bazuar në 

kërkesat e qytetarëve 

Familjenevojë/Individë të 
subvencinuar për qeranë 

 

Q .16 Ka hartuar bashkia sistem të treguesve për matjen e performancës në administrimin e shërbimeve publike No data 

Q. 19 
Ka skema vendore të granteve për bujqësinë e zhvillimin rural, të financuara nga buxheti lokal dhe/ose me 

bashkëfinancim me të tretë, të krijuara/administruara nga bashkia 

No data 

Q. 23 

Funksionet për të cilat bashkia mbledh dhe përpunon statistika vendore të ndara sipas gjinisë Në fushën e shërbimeve 

sociale; 

Në fushën e kulturës, sportit 

dhe shërbimeve argëtuese; 

Qëndrat e Shërbimeve 

Sociale; 



Personeli mësimor dhe 

jomësimor në arsimin 

parashkollor 

Q. 38 
A ka bashkia aktualisht strehëza si shërbim i kujdesit shoqëror për gratë, vajzat shtatzëna, prind i vetëm apo 

viktima të dhunës familjare 

PO 

 Pajtueshmeri ligjore nga 24 detyrime 13 detyrime ligjore 

 


